Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

一般社団法人 電子情報技術産業協会

https://www.jeita.or.jp

2025 年 3 月吉日
関係各位

一般社団法人 電子情報技術産業協会
電子部品部会／ESG 委員会

「JEITA 環境セミナー」開催のご案内

～PFAS 規制や POPs 条約など、製品含有化学物質規制と管理対応について～

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、当協会の活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、電子部品部会／ＥＳＧ委員会では、業界における ESG に関わる諸課題、社会、顧客等から求め

られる新たなニーズに対応するため、ESG 委員会を設置し、各社の事業活動を通じた社会的課題解決（環

境、働き方・人材育成および法務リスクなど）を支援しています。
 このたび、環境をテーマに「PFAS 規制や POPs 条約など、製品含有化学物質規制と管理対応について」

みずほリサーチ&テクノロジーズ株式会社から講師をお招きし、セミナーを開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。
 つきましては、この機会に関係各所等にも広く周知頂き、多くの皆様のご参加を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。
敬具

記

■日  時： 2025 年 3 月 25 日（火）15:00～17:00
■主  催： 電子部品部会／ESG 委員会
■開催形態： Webex ウェビナーによるオンラインセミナー
       ※Webex への接続コードは出席登録の受付完了メールに記載いたします。

■タイトル：  PFAS 規制や POPs 条約など、製品含有化学物質規制と管理対応について

■概  要： PFAS 規制など化学物質規制による製品含有化学物質の制限が拡大し、サプライチェーン

の大きな課題となっています。PFAS 規制などの動向と製品含有化学物質管理の対応につ

いて、説明させていただきます。

■講  師： みずほリサーチ&テクノロジーズ株式会社
       サステナビリティコンサルティング第 2 部 後藤 嘉孝 氏、菅谷 隆夫 氏

■参 加 費： 無料
■申込方法： 下記フォームからご登録をお願いいたします。
       https://www.jeita.or.jp/form/custom/60/form
       お申込完了後に、「受付完了メール」がお手元に届きます。
■申込期限： 2025 年 3 月 25 日（火）当日昼まで
■事 務 局： 一般社団法人 電子情報技術産業協会（JEITA）
        事業戦略本部 事業推進部 細川、館岡
        E-mail ecp1@jeita.or.jp